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LOMTALANÍTÁS
FONTOS VÁLTOZÁSOK!

Az ELEKTRONIKAI HULLADÉK átvételi időpontja:  
2019. július 6. (szombat)

8.00–16.00 óráig 

Begyűjtés helyszíne a Falugondnokság udvara, KOSSUTH u. 295. 
Csak az ép és hiánytalan állapotban levő készülékek kerülnek átvételre!

Az éves lomtalanítás lerakási helye 
 FÉSZEK u. – HÓVIRÁG u. kereszteződésénél található terület

Átvételi időpontok: 2019. július 12-13-14., 8 –19 óráig 

 
A munkatársak a leadott hulladékot átnézik a szabályok betartása érdekében.

Nem lehet a helyszínre szállítani:  
mezőgazdasági tevékenység következtében keletkezett hulladékot,  

építési törmeléket, fáradtolajat, festék- és hígítómaradékot, teherautó- és traktor-
gumiabroncsot, gyógyszert és naponta képződött háztartási hulladékot. 

Megkérjük a lakosságot, hogy minden olyan szemét/lom,  
ami belefér a hetente elszállításra kerülő háztartási kukába, azt oda tegyék,  

mivel lomtalanításkor ezek nem kerülnek átvételre!

A zsákokban hozott lomot a munkatársak NEM veszik át! 
A „VHK” Veszprémi Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Kft. az idén  

nem szállítja el a felniről leválasztott személygépkocsi-gumiabroncsot.  
Azonban ezek a Kistó utca 8. telephelyre ingyen beszállíthatóak! 

Lehetőség van a Kossuth u. 295. sz. alatti falugondnokság telephelyén 
használt háztartási étolaj elhelyezésére is,  

a kihelyezett műanyag edénybe munkanapokon: 7–14 óráig

Aki nem tudja a helyszínre szállítani a nagyméretű lomot,  
az 2019. július 11. csütörtök 15.00 óráig hívja  
a következő telefonszámot: 06-30/445-5813

A lomot, elektronikai hulladékot csak lakcímkártya bemutatásával lehet leadni!

Nemesvámos Község Önkormányzata
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Kedves Olvasó! 

Elsőként szeretném meg-
köszönni – és egyben 
örömömet kifejezni – 
Önöknek a május utolsó 
hétvégéjén lezajlott eu-
rópai uniós választáson 
történő részvételt. Fontos 
mérföldkő volt ez az éle-
tünkben, hiszen a kultú-
ránk megőrzése és orszá-
gunk hovatartozásának 
kifejezése volt a tét. Ezt 
bizonyítja az is, hogy több 
mint 1000 nemesvámosi 
választópolgár adta le 
voksát 2019. május 26-án. Mozgalmas volt 
ez a nap a település életében, hiszen ezen a 
napon tartottuk a Hősök napját, valamint 
az óriási sikerrel megrendezett gyermekna-
pot is. Igazán örülhettünk a boldog gyer-
mekeknek, a jó időnek és a még kiválóbb 
programoknak. A legújabb attrakció, a cu-
korágyú mellett a legnagyobb sikert idén is 
a körhinta és az ugrálóvár aratta. 
Az elmúlt másfél hónapban átadtuk a 
sportcsarnokot, valamint megkezdődött 
a régi óvoda átalakítása bölcsődévé. Nagy 
volumenben elindultak a belterületi útbe-
ruházások amellett, hogy lezárásra került a 
több mint 10 km külterületi út felújítása is. 

Összegezve tehát: a munka, a fejlesz-
tések tempója nem állt meg idén sem. A 
képviselők, a hivatalban dolgozó munka-
társak és jómagam is azon vagyunk, hogy 
településünket folyamatosan fejlesszük, a 
hiányosságokat, problémákat megoldjuk. 
Természetesen minden nem megy egyszer-
re, de igyekszünk a lehető legtöbb ponton 
beavatkozni annak érdekében, hogy a szol-
gáltatások, infrastruktúrák bővítése mel-
lett azok színvonalát is növelni tudjuk. Re-
mélem, hogy a májusi esős idők után igazi 
nyarunk lehet, melyhez mindannyiuknak 
sok örömet és kellemes időtöltést, kikap-
csolódást és – ha lehet – pihenést is  kí-
vánok. 

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs
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Igazi kézilabdaünnep volt 
a csarnokavató

Május 18-án, szombaton délután ünne-
pélyes keretek között felavatták az új 
nemesvámosi sportcsarnokot. A léte-
sítmény a Bajnok Diák Sportegyesület 
sportolóinak, a helyi felnőtt és utánpót-
lás kézilabdacsapatoknak, valamint a 
röplabdásoknak lesz az otthonuk sőt, 
akár a Telekom Veszprém is itt tarthatja 
az edzéseit abban az átmeneti időszak-
ban, amíg az aréna bővítése zajlik.

Az ünnepségen Ovádi Péter országgyűlési 
képviselő felidézte a csarnok 2018 januári alap-

kőletételét, amikor úgy fogalmazott, hogy a jövő 
Nemesvámoson épül. Ezt a település folyamato-
san bizonyítja is, hiszen az elmúlt bő egy évben 
megújult a Veszprém–Vámos közötti útszakasz,  
új óvoda épült, készül az agrárlogisztikai köz-
pont, és most új csarnokot avatnak. Ez egy kö-
zös siker, amire méltán lehetünk büszkék – fo-
galmazott Ovádi Péter, aki köszönte azoknak a 
vállalkozóknak a segítségét, akik a TAO-s felaján-
lásaikkal nagyban hozzájárultak a csarnok fel-
épüléséhez, valamint a Magyar Kézilabda Szövet-
ség 100 millió forintos támogatását. Nagy László, 
az MKSZ alelnöke, a Telekom Veszprém csapat-
kapitánya elárulta, hogy délelőtt már kipróbálták 
az új létesítményt, és egy gyönyörű csarnokban, 
nagyon jó minőségű parkettán gyakorolhattak. 

Csík Zoltán, a Veszprém Handball Team Zrt. 
vezérigazgatója szólt a Veszprém Aréna közelgő 
bővítéséről, amelynek ideje alatt edzéshelyszín-
ként, az új nemesvámosi sportcsarnok megoldást 
jelenthet a Telekom Veszprém számára. Hangsú-
lyozta, hogy a két klub között már nem új ke-
letű a kézilabda szakmai együttműködés, amely 
reményei szerint a jövőben is gyümölcsözően 
folytatódik majd. Sövényházi Balázs polgármes-
ter úgy fogalmazott, hogy egy minőségi csarnok 
építésére törekedtek, amelyben akár NB IB-s kézi-
labda-mérkőzéseket és NB I-es röplabdamérkőzé-
seket is játszhatnak majd. Itt azonban nem állnak 
meg, szeretnének egy bővítményt is felhúzni a 
csarnok mellé, amelyben funkcionálóterem, kon-
diterem, infra- és finn szauna, jakuzzi és szertár 
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Virágos Vámosért
Felhívjuk a tisztelt lakosok figyelmét, 
hogy a Virágos Vámosért elnevezésű 
verseny, az idei évben is megrendezésre 
kerül. 

A versenyen való részvétel feltétele a tiszta, 
rendezett, virágos, gyommentes kert. 

A versenyre nevezni nem kell, azon minden 
nemesvámosi lakóingatlan használója részt ve-
het, amennyiben ehhez hozzájárul. Hozzájárulás 
esetén a zsűri a kertet megtekinti, és arról fotót 
készít. 

A zsűrizés július végén, két ütemben történik. 
I. ütem: A képviselő-testület felkérésére a 

Bojza Kertépítészeti Kereskedelmi és Szolgáltató 
Bt. szakemberei kísérik figyelemmel a lakóházak 
és környezetük virágosítását és javaslatot tesznek 
a 30 legszebb kertre. 

II. ütem: Az alpolgármester által felkért sze-
mélyekből álló zsűri az I. ütemben kiválasztott 
kertek közül 10 kertet emléklappal és „A királynő 
virágoskertje” plakettel díjaz.

A helyezettek ezenfelül külön díjazásban ré-
szesülnek.

Egyazon kert vonatkozásában az ingatlan 
használója a díjban összesen 3 alkalommal része-
sülhet. 

Amennyiben negyedik alkalommal is jogosult 
lenne a díjra, elnyeri „A királynő legszebb kert-
je” elnevezésű plakettet, és a továbbiakban a ver-
senyben nem vehet részt. 

Az eredményhirdetésre és a plakettek átadásá-
ra az augusztus 20-i ünnepségen kerül sor. 

További információ: 
Molnár Katalin
Telefon: 06 30/608-75-18
E-mail: muvelodes@nemesvamos.hu

Kérjük azokat az ingatlan tulajdonosokat, akik 
nem járulnak hozzá a kertjük lefényképezéséhez, 
ezáltal a versenyben sem akarnak részt venni, je-
lezzék felénk a fenti elérhetőségek valamelyikén.

A szép és rendezett lakóházak falunk környe-
zetét varázsolják színesebbé!

Nemesvámos Község Önkormányzata

is helyet kap majd, és amelyeket a lakosság felé is 
megnyitnak. 

Az ünnepélyes szalagátvágást követően pá-
lyára léptek a Bajnok Diák Sportegyesület kézi-
labdázói. Először a 2008-ban alakult férficsapat 
játszott a megyei bajnokságban szereplő csapat-

tal, majd az NB II-es férfibajnokságot megnyerő, 
Gulyás Pétert és Iváncsik Gergőt is a soraiban 
tudó  BDSE Nemesvámos fogadta a Bakonyerdő 
Pápa csapatát, végül a nemesvámosi női NB II-es 
csapat mérkőzött meg a Hévízi SK gárdájával.

Molnár Sándor
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Prevenciós programok
A Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgá-
lat az igényekhez igazodva 2019. június 
elején ismételten ruhabörzét rendez a 
tavaszi és nyári ruhákból. 

Addig is köszönetet szeretnék mondani Ne-
mesvámos adakozókedvű lakosainak, akik a 
Veszprémben gyűjtött ruhaneműket adománya-
ikkal kiegészítették. A következő börze pontos 
időpontjáról ismét plakátokon keresztül tájéko-
zódhatnak. Előreláthatóan (helyhiány miatt csak 
a börze hetében) befogadunk adományokat. A 
tavasz folyamán 2019. 04. 18-án a Petőfi Általá-
nos Iskola húsvéti rendezvényén a Családsegítő 
Szolgálat asztalánál tojáskasírozással vártuk a 
kézműveskedni vágyó kicsiket. A rengeteg mű-

anyag tojás pillanatok alatt elfogyott a gyerme-
kek otthon kedvükre öltöztetthették húsvéti 
hangulatba környezetüket. A gyermeknapon is 
találkozhattak szolgálatunkkal, és közösen ké-
szíthettünk a gyerekekkel csipeszhernyót és csi-
peszrepülőt. Rengeteg érdekesnél érdekesebb va-
riáció készült a gyermekek fantáziája által.

 2019. július 08. – július 12. között idén is meg-
rendezzük a már közkedvelt nyári táborunkat, 
amelyre szeretettel várunk 6–14 éves korig min-
den nemesvámosi és veszprémfajszi táborozni 
vágyó gyermeket, napközi jelleggel (8–16 óráig). 
Jelentkezési lapokat az iskolában és a családsegí-
tő irodában is megtalálják.  A jelentkezési lapokat 
leadhatják munkaidőben nálam, illetve a Közös-
ségi Ház  zöld színű postaládájában. 

 Tömpe Eszter családsegítő

Tömpe Eszter családsegítő



7 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

Bölcsődei fejlesztés 2019
A kisgyermekes családok és a dolgozó anyák 

számára talán az egyik legfontosabb fejleszté-
sünk, a bölcsőde kivitelezése május közepén 
kezdődött meg. A régi óvoda épületében 3 böl-
csődei csoport kerül kialakításra, mely össze-
sen 36 gyermek ellátását teszi majd lehetővé. A 
munkálatok során kisebb belső átalakításokra 
lesz szükség, felújítjuk a fűtést, a vízrendszert, új 
burkolat, új belső nyílászárók kerülnek beépítés-
re. A külső homlokzat és a lapos tető szigetelését 

is elvégzi majd a vállalkozó Thermo-Épgép Kft. 
Az előzetes egyeztetések alapján a bölcsődei szol-
gáltatás 2019 őszén indulhat meg. Természetesen 
további tárgyi, valamint személyi feltételeket meg 
kell oldani. A jelenlegi tervek alapján a bölcsőde 
az óvoda tagintézményeként fog üzemelni, saját 
szakmai vezetővel. A projekt összköltsége mint-
egy 120 M Ft, melyhez kapcsolódóan pályázatot 
is adtunk be. Nyertesség esetén 84 M Ft támo-
gatást kaphat önkormányzatunk a fejlesztéshez.

Az útberuházások tovább folytatódnak
Idén több, régóta várt útszakasz is megújí-

tunk: elsőként az iskola körüli részt (az iskola 
melletti köz, a postával szembeni köz, valamint 
ezt a két útszakaszt összekötő út), majd a Nagy-
kút utcát.

A perkátai közök közül az első köz kap új bur-
kolatot, valamint a perkátai közök csapadékvizét 

fogadó Perkáta utcai rész vízelvezetését is 
optimalizáljuk. Megújul a Dózsa Gy. utcáról, va-
lamint a Petőfi utcáról nyíló zsákköz, burkolatot 
kap az agrárlogisztikai csarnokhoz vezető utca 
is. A Kossuth utca elején az ivóvízcsövek kicse-
rélése mellett megoldásra kerül a csapadékvíz 
elvezetése is. A beruházások megkezdése előtt a 
kivitelező Colas Út Zrt. minden esetben értesíti a 
lakosságot. 

A kivitelező és a hivatal folyamatosan egyeztet 
a munkálatokról annak érdekében, hogy minden-
ki számára megnyugtató és elfogadható szakmai 
megoldások kerüljenek kivitelezésre. 

A korábbi évekhez hasonlóan idén is kiváló 
minőségű munkát végez a településen a Colas Út 
Zrt., hiszen az elkészült útszakaszok egyre szeb-
bé teszik a falut. 

Piknik a Patak parkban
A Nemesvámosi Nyugdíjas Klub június 3-án 

a Patak parkban tartotta meg soron következő 
klubfoglalkozását.

A közös főzés mellett a korosztálynak megfe-
lelő játékok is szerepeltek a programban. A vidám 
hangulatról árulkodnak a fotók.

Ezúton szeretnénk megköszönni Vincze Gyu-
lánénak és a nemesvámosi székhelyű B.E.S.T. 
Kft.-nek a támogatást.

Marosi Istvánné klubvezető
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Mesél az erdő
Szeretek kirándulni, belevetni magam 
a zöldbe, ahol nagyokat szippanthatok a 
természet illatos levegőjéből és megba-
bonázva sétálhatok színpompás kert-
jében. Csodás érzés ez, amely varázs-
latosan bolyong bennem, a talpamtól a 
fejem búbjáig.

A tavasz művésze már sötétzöldre mázolta a 
lombokat, a tüskés cserjéket, bozótokat és az út-
széleken magasba szökkenő fűtengert. „A májusi 
eső aranyat ér”, tartja a mondás, és ezt erősítik a 
pocsolyák tükrében bólogató fák is. A lenyűgöző 
látványba hamar belefelejtkeztem, így a semmi-
ből előtermett őznek majdnem sikerült fellöknie. 
Ijedtemben akkorát ugrottam, hogy világbajnok-
ságot nyerhettem volna a helyből távolugrás ka-
tegóriájában. Mire a szívem ritmusa visszaállt a 
helyes ütemére, már csak távolról nézhettem az 
izmos állatot, ahogy az út túloldalán beleveszett 
a rengetegbe. Jót nevettem magamon és tényként 
állapítottam meg, hogy a túrázók minden lépését 
tucatnyi szempár figyeli az erdő sűrűjéből, a fák 
tetejéről vagy akár a földbe vájt üregek peremé-
ről. Az állatok csak ritkán mutatkoznak előtted, 
de ha mégis találkozol velük, elnyerted bizalmu-
kat és felejthetetlen élménnyel gazdagodsz. 

Próbáltam halkan tovább csúszkálni az erdő 
sáros talaján, miközben kémlelőn jártattam körbe 
a szemem a színes vadvirágokkal tarkított bozó-
toson, remélve, hogy legközelebb nem mulasztok 
el még egy izgalmas találkozást. Az erdőszél vad-
csapásait vizsgálgattam, miközben más irányba 
repített a képzeletem. Az állatokról szóló mesék 

jutottak eszembe: A kismalac és a farkas, A róka 
és a kacsák, Öreg néne őzikéje, A tizenkét var-
jú, Vuk, vagy A nagyhatalmú sündisznócska és 
még legalább egy tucat jól ismert történet. Szinte 
minden népnek megvan a maga monda- és hi-
edelemvilága, ahol titokzatos és természetfeletti 
lények népesítik be az áthatolhatatlan, rejtelmes 
erdőt varázserejű tündérek, koboldok és manók 
társaságában. Mikor úton vagyok, szinte lépten-
nyomon bukkannak fel előttem a különböző fur-
csa, természet alkotta formák. Vagy egy fa tör-
zsére csavarodva nevet rám egy kobold, vagy épp 
fapókok szaladgálnak a lábam alatt, szárazgyökér 
jelmezbe bújva, de néha különleges alakú kövek 
vagy gallyak képében üdvözölnek az apró manók 
vagy a huncut tündék. Ezeket a misztikus dara-
bokat előszeretettel kutatják a szobrászok, festők, 
képzőművészek is, hogy aztán egy kis megmun-
kálás után az otthonok különleges dísztárgyai 
legyenek. A természet képzelőereje hatalmas, 
ahogy a miénk is, hiszen szeretjük hallgatni a 
meséket, a kalandokat, a történeteket, melye-
ket aztán mi is nagy lelkesedéssel adunk tovább 
gyermekeinknek, akik pedig szintén továbbadják 
majd az övéiknek. Így lett a kerek erdő a mesék 
nagy képeskönyve. A lapjai csodákat rejtenek, 
ezért érdemes sűrűn lapozgatni őket, mert a ter-
mészet visszaadja mindazt, amit a túlterhelt nap-
jaink során valahol magunk mögött hagytunk. A 
csendet, a nyugalmat, a szépséget, a türelmet, a 
megértést, a szeretetet, a lelki békét. 

Tehát itt az ideje kinyitni az erdők könyvét, 
amelynek az első fejezete így kezdődik: Irány a 
természet! Kalandra fel!

Mustos István

A nagy pávaszem vagy 
nagy éjjeli pávaszem 
(Saturnia pyri) 15–20 
centiméteres szárnyfesz-
távolságával Európa egyik 
legnagyobb lepkéje. Ma-
gyarországon védett, esz-
mei értéke 50 000 Ft

Kobold örül a találkozásunknak, a fa törzsébe ga-
balyodva

Lila ökörfarkkóró

A fehér csillagvirág, hivatalosan Ernyős sárma (Ornithogalum umbellatum) – vagy 
népiesen ernyős madártej. (Angol terminológiában Bethlehem csillaga - Star of 
Bethlehem)
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Az én falum pályázat 

Az én falum

Tél, tavasz, nyár, ősz,
ha megjövök vár ő.

Mindig szeret, sose ereszt,
ha elmegyek, visszaszerez.

Ez a falu Nemesvámos,
sose búsul, mindig álmos.

Van itt pörkölt, lencse, hurka
ez a falu csinoska.

Szép és tiszta kispatak, 
odajárok minden nap.

Szeretem a falumat,
el nem hagyom, soha azt.

Nagy Boglárka 4. osztály

Séta felfelé

Sétám, felfelé veszem utcánkon
házak közt, tikkadt forróság tartja magát
- ám ahogy a Nap lemenőben-
megadni készül magát, enged kicsit-
lágy szellő teszi elviselhetőbbé a késő délutánt.
Fehér gerle csoport szárnyal el felettem
háztetőket kikerülve, ügyesen lavíroznak
kiskertek felett, végül beletűnnek
a messzi horizontba. Lábam alatt fű
elhagyom az aszfaltot és a murvás utat
előttem a Gyűrtető – a Teremtő szószéke
szemet gyönyörködtető zöldellő halmok
egyik lankás dombján helyet foglalok
madarak csicsergő éneke szól
fokozva az emelkedett hangulatot.
Réti virágokon, apró pillangók itt és amott
mohón kortyolnak utolsókat az édes nektárba
s még mielőtt végleg lebukna, aranyba
és ragyogó narancsba festi a Nap
alattam a tájat, benne házakat, fákat
utakat, gyárakat és templomokat
a horizont is vörös csíkokban izzik.
A szószéken álló, most leül mellém
nem szól, mégis többet mond mindennél
engedem neki – mint ajándékot – hogy
egészen kibontson, s lebontott rólam
minden hamist és mindazt ami nem én vagyok.
Így ülünk mi ketten, csendben
ánizs illatú karjával ölel a jó Isten.

Kis Szabó Judit

Természethez

Kinn állok a hegyen, elgondolkodom,
Tekintetem kisfalumon végighordozom.
Ki tette ilyen csodássá a természetet?
Kit illet ezért a csodáért a köszönet?

Ki volt az, aki formálta a hegyeket?
Aki illattal, virággal ékesíti a réteket?
Ki volt az, aki az erdőket teremtette?
Csicsergő madarakkal ezt benépesítette.

Oh természet, oh csodás természet!
Mitől tündököl a te csodás csillag-fényed?
Ki tudott ily gyönyörűvé tenni?
Kisfalumban is mindenütt csak szépet látni.

Csillámló a patak, rajt a nap ezüst fénye,
Óh ez a természet legszebb része.
Úgy csillog a patak, mintha gyémánt lenne,
Ilyenné a természetet ember nem tehette.

Hát akkor ki tehette? Ugye tudod ember?
Ezért védd a természetet, ne pusztítsd el ember!
Mert e csodás természet mind a tiéd ember!

Kövesi Sándorné Zsuzsa

Horváth Zsófia rajza

Regenyéné Bencsik Adrienn rajza

A decemberben kiírt Az Én falum pályázaton helyi amatőr festők, versírók indulhattak. Fontos szem-
pont volt, hogy az elkészült alkotás szorosan kapcsolódjon Nemesvámoshoz. Ezen alkotásokból mu-
tatunk be most párat.
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Szeptembertől újabb csoportok indulnak 
az EFOP-3.7.3-16 pályázat keretében

Az elmúlt évben elindított, egész életen 
át tartó tanulást népszerűsítő soro-
zatok, tanfolyamok számos területen 
fejlesztettek kompetenciákat, adtak 
gyakorlati tudást, hétköznapi életben 
is hasznos ismeretet, emellett pedig új 
közösségek is formálódtak.

A nagy érdeklődésre való tekintettel több tan-
folyam indult, 8 csoport foglalkozásai zajlanak 
jelenleg is heti vagy kétheti rendszerességgel. Ta-
vasztól új néptánccsoport működik keddenként 
19.00 órától a Művelődési Házban Vetzl Áron és 
Szerencsi Noémi táncpedagógusok vezetésével. Itt 
különböző dialektusterületek csoportos, páros és 
férfitáncaival, zenéjével és népdalanyagával ismer-
kedhetnek a résztvevők, lehet csatlakozni, elsősor-
ban olyanok jelentkezését várják, akik foglalkoztak 
már néptánccal. 

Az alábbi témákban induló tanfolyamokról, mű-
helyfoglalkozás-sorozatokról pedig augusztus 6-tól 
már lehet érdeklődni, jelentkezni:

A Boldog család sorozat szeptembertől is foly-
tatódik, várja a kisgyermekes anyukákat gyerme-
kükkel együtt az Egészségházba kéthetente hétfő 
délelőtt. Az alkalmak gyakorlati részében zenei te-
hetségfejlesztő, anya-gyermek közti kommuniká-
ciót fejlesztő foglalkozás zajlik. Elméleti részében 
előadás, beszélgetés meghívott szakemberrel az 
alábbi témakörökben: előremutató kommunikáció 
a családban, háztartási, gyereknevelési kérdések, 
megoldások, állampolgári ismeretek, jogszabályok, 
munkaügyi kérdések, lifecoach. 

Tudás a természetből címmel az egészséges 
életmód sorozat nagy sikerrel zajlott idén, szeret-

nénk új jelentkezőknek is lehetőséget adni a kör-
nyezettudatos életvitel elsajátítására. Előadások, 
főzőkörök, ismeretterjesztő kirándulások várhatók, 
és a környezetbarát tisztítószerek és természetes 
kozmetikumok elkészítésének megtanulására is 
lehetőséget ad a sorozat. 

Varrótanfolyam indul újabb 6-8 fős csoport-
nak, elsősorban kezdőknek. Amennyiben szüksé-
ges, varrógépet is tudunk biztosítani korlátozott 
számban. 

Csináld magad! – Népi mesterségektől a mo-
dern technikákig című heti szakkör új jelentke-
zőket vár. Egy-egy modern kézműves technika 
mellett a kosárfonás, ékszerkészítés, nemezelés, 
agyagozás, korongozás, tűzzománc technika sa-
játítható el 12 hónapon keresztül 8-10 fő részvé-
telével. A programok részleteit, tematikáját és idő-
beosztását plakáton és az Ingyenes tanfolyamok 
Nemesvámoson című Facebook-oldalon olvashat-
ják majd. Korhatár nélkül felnőttek és elsősorban 
Nemesvámoson élők jelentkezését várjuk. Kérjük, 
hogy a jelentkezésnél vegyék figyelembe, hogy a so-
rozat 12 hónapra szól, és szükséges a foglalkozások 
legalább 70%-án részt venni. 

* * *

Érdeklődni közvetlenül a pályázat szakmai veze-
tőjénél lehet az efop373nemesvamos@gmail.com 
címen és a 06-30-475-2581 számon.

A nevelési és oktatási intézmények együtt-
működésében megvalósuló  EFOP-3.3.2-16-2016-
00226  pályázat az elmúlt két félévben összesen 14 
élményszerű tanulási formát biztosított gyerekek-
nek, amelyből 10 Nemesvámoson valósult meg in-
gyenes szakkörök, vetélkedők, koncertek, táborok 
formájában. 
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Hőseinkre emlékeztünk
A Magyar Hősök Emlékünnepe alkalmából 

Nemesvámos Község Önkormányzata is meg-
emlékezést tartott május 26-án. A koszorúzás az 
I. világháborús emlékműnél kezdődött, majd a 
Kopjafánál emlékeztünk az 1956-os forradalom 
és szabadságharc hőseire. 

A II. világháborús emlékműnél Soós Gyula 
őrnagy, a veszprémi Toborzó és Érdekvédelmi 

Központ parancsnoka szívbe markoló múltat 
idéző beszédével visszarepített minket az I. és 
II. világháborús emlékekhez, majd Molnár Csaba 
református lelkész nyilvánította tiszteletét a hősi 
halált halt katonáink előtt. A rendezvényen köz-
reműködött Dominek Anna színésznő és Nagy 
Gábor, akik színvonalas műsorukkal tették iga-
zán ünnepivé a megemlékezést.

Költészet napja
József Attila születésnapjához kötődő-

en már 1964 óta hazánkban országosan 
megemlékezést tartanak. Az önkormány-
zat szervezésében idén április 14-én került 
megrendezésre településünkön. Mustos Ist-
ván alpolgármester köszöntője után a Csil-
lagvirág Óvoda és a Petőfi Német Nemze-
tiségi Általános Iskola fiataljai szavalták el 
az általuk választott műveket. A gyermekek 
után helyi versmondóink mutatkoztak be, 
nevezetesen Kövesi Zoltán, Kis Szabó Judit, 
Simon Lászlóné, Kövesi Sándorné, Nagy 
Ágostonné, Kovács Gézáné és Horváthné 
Sáry Zsuzsanna. 

A rendezvény hangulatát megkoronázta 
Bonyár Judit és Hűvösvölgyi Péter műsora, 
akik megzenésített versekkel készültek ne-
künk.
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Gyermeknap
Nemesvámos Község Önkormányzata 
május utolsó vasárnapján tartotta gyer-
meknapi rendezvényét. 

A Csillagvirág Óvoda pedagógusai, a Petőfi Né-
met Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola, va-
lamint a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 

munkatársai kézműves-foglalkozással készültek. 
A Funny Kids Mini Ovinak köszönhetően az egé-
szen kicsik számára is biztosítva volt a légvárban 
való virgonckodás. Kipróbálhatták a gyerekek az 
íjászatot a Fix Pont Íjász Bt. közreműködésével, 
de volt állatsimogató is, és emellett lehetőség 
lovaglásra pónilovon. Mint minden évben, most 
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Veterán autós túra
Siófok, Balatonalmádi, Veszprém, 
Ajka, Tapolca, Tihany és Balatonfüred. 

Ezek voltak idén is a BALATON CLASSiC fő 
állomásai. A ChronoMoto Kft. június 1-én 
rendezte meg a veterán autós túrát. Idén 
120 autó, többségükben 1980 előtt gyár-
tott oldtimer, illetve néhány különleges 
youngtimer autó haladt át a Nemesvámos–
Tótvázsony közötti bicikliúton.

is nagyon népszerű volt a légvár és az arcfestés, 
ahol igazán szép művek készültek, és mindezek 
mellett nagy sikert aratott a cukorágyú-kilövés, 
valamint a helyi székhelyű B.E.S.T. Kft. által 
képviselt Nerf célbalövés. A hangulatot fokozta az 
Esztám Band zenekar interaktív ének és zene be-
mutatója, valamint a helyi BorKöMoSzat együt-
tes. A szórakozás mellett a gyerekeket ingyen 
hot-dog és fagylalt is várta.

Támogatóinknak ezúton is szeretnénk köszö-
netet mondani!

A rendezvény az 
alábbi támogatók 
segítségével valósult 
meg:

• Vesz-Mont 2000 
Kft.

• Musti Pékség
• Patonai Hús Kft.
• Peiba Kft.
• Rózsa Pizzéria és 

Söröző
• Tálentum Centrum 

Alapítvány
• Fix Pont Íjász Bt.
• B.E.S.T. Kft.
• Petőfi Sándor 

Német Nemzeti-
ségi Nyelvoktató 
Általános Iskola

• Csillagvirág óvoda
• Családsegítő és 

Gyermekjóléti 
Szolgálat 

• Funny Kids Mini 
Ovi

• Berill Kft. 
• Bárdos Zoltán
• Nagy Gábor
• Sövényházi Balázs
• BorKöMoSzat 

együttes

Fotók: Kovács Anett Nóra
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Tavaszi programkavalkád a Petőfiben
Programokkal, eseményekkel és szép 
eredményekkel teli időszakot tudhatunk 
magunk mögött a tavaszi hónapokban is. 

Folytatódtak az ovi-suli programjaink, melynek 
keretében a nagycsoportos óvodások látogattak el is-
kolánkba. Ezek a programok lehetőséget adnak arra, 
hogy a szeptemberben iskolába lépő gyermekek és 
szüleik megismerjék az iskola épületét, leendő osz-
tálytermüket, osztálytanítóikat. Ezek az óvoda-isko-
la közti átvezető programok kiemelten szolgálják a 
gyermekek akadálymentes iskolakezdését. Minden 
alkalommal más-más jellegű foglalkozással vártuk 
őket, melyeken próbára tehették ügyességüket, le-
leményességüket, kreativitásukat. Büszkén mond-
hatjuk, hogy szeptembertől 25 leendő első osztályos 
kezdi meg tanulmányait iskolánk falai között. 

12. alkalommal rendezték meg Mosonmagyaró-
váron a német nemzetiségi versenyt március 8-án, 
melyen iskolánkat a 4. osztályos Herku Petra képvi-
selte Hochdeutsch kategóriában. A magas színvona-
lú versenyen Petra a 7. helyezést érte el, mellyel beke-
rült az országos döntőbe, melyre május 17-én került 
sor Budapesten. Az országos döntőn a 27 résztvevő 
közül a 13. helyezést érte el, ezzel nagy dicsőséget 
szerezve iskolánknak. 

„Próbáld ki, csináld meg, ismerd meg!” – ezzel 
a mottóval ajánlotta programjait a pályaválasztás 

előtt álló hetedikes diákoknak a Szakmák éjszakája, 
amely a legnagyobb magyarországi pályaorientációs 
rendezvény. Ezen az éjszakán megnyíltak a vállal-
kozások máskor rejtett terei is a gyerekek előtt, ahol 
több kérdésükre is választ kaptak, megkönnyítve a 
továbbtanulás, pályaválasztás dilemmáját. 

Büszkén mondhatjuk, hogy iskolánkban – hosz-
szú évek óta – lehetőség van ECDL bizonyítvány 
megszerzésére is. A vizsgák modulrendszerűek, 
többször kell vizsgázni különféle informatikai té-
makörökből. Márciusban 11 fő 8. osztályos tanuló 
jelentkezett táblázatkezelés modulból vizsgára és 
teljesítette is az előírt követelményeket. Áprilisban 
számítógépes alapismeretek vizsgára 20-an jelent-
keztek a 7. osztályból és valamennyien sikeresen 
vették az akadályokat. Minden vizsgát több hónapos 
felkészülés előzött meg. ECDL szakkör formájában 
van lehetőségük diákjainknak tanulni, felkészülni a 
megmérettetésekre. 

Iskolánk Petőfi nevét viseli, és ez arra kötelez 
bennünket, hogy gondolatait megőrizzük és ne en-
gedjük a feledés homályába burkolni. Ezt szolgálja 
az immár hagyománnyá vált Petőfi-hét programso-
rozatunk is, melyről egy másik cikkben írunk rész-
letesebben.

Ismét pályáztunk és nyertünk! Fontosnak 
tartjuk és kiemelten kezeljük az iskola tanulói-
nak megszervezett közösségformáló, környezet-
tudatos és szabadidős kikapcsolódást is nyújtó 
programjainkat. A Honvédelmi Sportszövetség 
által kiírt pályázaton 1,9 millió forintot nyertünk. 
Ebből szerveztük meg diákjainknak az idei DÖK-
napot. Kitűnő tavaszias idő, gyönyörű környezet 
és izgalmas programok várták a gyerekeket ezen 
a napon Bándon, melyen iskolánk teljes tanulói 
és tantestülete részt vett. Öt izgalmas helyszínen 
valósultak meg a programok. Az egyik legjobban 
várt esemény a hőlégballonos függeszkedés volt, 
amikor is 30-40 méter magasságig emelkedett fel 
a ballon velük. Ez idő alatt megtapasztalhatták a 
repülés élményét. A repülőgép-szimulátorban VR 
szemüveg segítségével egy vadászgépben való re-
pülés élményét élhették át le-és felszállás közben. 
Letőségük nyílt arra is, hogy egy eredeti, Német-
országból beszerzett katonai kenyerestáskát deko-
rálhassanak saját ízlésük szerint pufi filccel, de az 
origami hajtogatás sem maradt el. Megtanulhat-
ták a katonai iránytű használatát is. Segítségével 
– játékos formában – alsó tagozatosaink kincset 
kereshettek, a felsősök pedig vaktérképen tájéko-
zódhattak. A terepgyakorlatok is részét képezték 
ennek a napnak. Számháborúztak az Essegvárban, 
honvédelmi ismereteket szerezhettek előadás for-
májában, az ügyességi játékok során pedig katonai 
kiképzést kaptak. Elmondhatjuk, sikerült egy iga-
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zán feledhetetlen, életre szóló hazafias napot meg-
valósítanunk az egész iskola számára.

Iskolánk hagyományai közé tartozik minden 
tanévben a nyílt nap, amikor is a szülők bepillantást 
nyerhetnek az iskolánkban folyó munkába. A máso-
dik félévben az alsó tagozatosok szüleinek nyílt erre 
lehetőségük.

A költészet nemcsak önkifejezés, hanem örök 
titokzatosság, amely hatással van emberre és így a 
világ folyására is. Sajnos egyre kevesebb verseskötet 
fogy, felgyorsult életünk miatt nehéz a költészet-
be feledkeznünk. Épp ezért fontos a költészet napi 
megemlékezés is, melyet ismét együtt ünnepeltünk 
a községgel. Három tanulónk és egy pedagógus tisz-
telgett iskolánk nevében a magyar líra előtt.

Elmaradhatatlan húsvét előtt a kreatív kézműves 
foglakozás, melyen kicsik és nagyok egyaránt szíve-
sen készítettek húsvéti dekorációkat. 

Pfiffikus – Deutsch macht Spass néven meghir-
detett megyei német nyelvi versenyen vettünk részt 
a Dózsa iskolában négy tanulónkkal. Hajgató Dávid, 
Koleszár Ákos, Patkó Balázs és Horváth Dániel elő-
zetes feladatként lapbookot készített, szöveget, ver-
set tanultak a megadott témakörből, mely az idén 
„Az iskola régen és ma” volt. 12 csapat mérte össze 
német nyelvi tudását, melyből kis csapatunk az 5. 
helyezést érte el.

A pápai Türr István Gimnázium „Az ember 
szervezete és egészsége” címmel hirdetett biológia-
versenyt. Az írásbeli forduló után tíz tanuló jutott 
tovább a szóbeli megmérettetésre. Az összesítésben 
Kormos József 8. osztályos diákunk a dicsőséges III. 
helyezést érte el, mely iskolánk legjobb eredménye 
ilyen versenyen.

A nemzetiségi nap keretében díszítettük fel a má-
jusfánkat színes szalagokkal, majd a kiskertben fel is 
állítottuk azt német dalok éneklése közben.

Május 3-án rendezték meg a „Szeresd a magyart” 
megyei hungarikumversenyt Kislődön, a Sobri Jós-
ka Kalandparkban. A vetélkedőn 52 csapat indult, 
melyből 12 jutott be a döntőbe. Az egyes állomáso-
kon a legkülönbözőbb témákban való jártasságuk-
ról adtak számot a versenyzők, úgymint a magyar 
gasztronómia sajátosságairól, híres magyarjainkról, 
nemzeti jelképeinkről és jellegzetes építményeinkről, 
épített és természeti értékeinkről, történelmünkről, 
tájegységeinkről, találmányainkról, állat- és növény-
világunkról, zeneműveinkről. Büszkén mondhat-
juk, hogy a Nagy Vivien, Tóth Sára, Bardon Erik és 
Bardon Szilárd alkotta csapat a 6. helyezést érte el.

Gyönyörű napsütés, csodálatos helyszín, jó han-
gulat, furfangos feladatok, csapatmunka, mindez 
rengeteg mozgással ötvözve. Ez jellemezte a veszp-
rémi Kolostorok és kertek területén megrendezett 
Medve matekversenyt. A négy induló csapatunk 
közül egy bronz, három pedig ezüst fokozatot ért el.

Májusban két egymást követő héten került sor az 
országos német nyelvi, illetve a kompetenciamérésre 

6. és 8. évfolyamon. Ez utóbbi felmérés tesztjei nem 
a tantervi követelmények teljesítésére, hanem valódi 
problémák, helyzetek megoldására irányultak. Nem 
tantárgyi tudást, hanem bizonyos kompetenciákat, 
képességeket mértek. 

Húsz évvel ezelőtt rendezte meg első alkalommal 
a zánkai Bozzay Pál Általános Iskola hagyomány-
teremtő célzattal a Balaton-felvidéki Iskolák Talál-
kozóját (BAFIT), melynek kiemelt célja a szülőföld 
iránti elkötelezettség, a balatoni identitás erősítése 
volt. Ezt a célt követve rendezték meg idén is ezt 
a találkozót 23 iskola több mint 600 tanulójának 
részvételével, melyen iskolánk is részt vett, nagysze-
rű eredményeket elérve. Versmondásban Kiss Anna 
II. helyezést, az „Óvjuk a Balatont” vetélkedőben 
Kovács-Sashalmi Katinka és Havelda Eszter III. he-
lyezést ért el. Az 1849 m-es futásban Herku Petra, 
Kövesi Dávid és Kókai Bálint II., míg Denk Olivér 
az I. helyen végzett. Képzőművészeti pályázaton két 
bronzérem büszke tulajdonosai lettünk Angyal Dóra 
és Tóth Sára jóvoltából. A másnapi alsó tagozatosok 
foci-, illetve sorversenyén a dobogó harmadik fokára 
állhattak csapataink. 

Ugyanezen a napon a Laschober Mária Német 
Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskolában a 
Veszp rém megyei német nemzetiségi általános is-
kolák német nyelvi versenyén a Bardon Erik, Blank 
Máté és Böröndi Ádám 7. osztályos tanulóink alkotta 
csapat a III. helyezést érte el. 

13. alkalommal került megrendezésre a Vámo-
sok Találkozója Budapesten, ahova határon túlról 
is érkeztek csapatok, hogy mind elméleti felkészü-
lésüket, mind ügyességüket próbára téve küzdjenek 
a vándorserlegért. A 11 csapat közül – fél ponttal le-
maradva az elsőtől – a dicsőséges II. helyezést értük 
el ebben a nemes küzdelemben 3 fős csapatunkkal, 
melynek tagjai: Nagy Vivien, Csaba André és Bardon 
Erik voltak.

Május 28-án zenei évzárón mutathatták be furu-
lyásaink az egy év alatt szerzett tudásukat.

Június 17–21-ig napközis táborba hívjuk, várjuk 
tanulóinkat, ahol a hasznos időtöltés színes skáláját 
kínáljuk számukra. 

Kívánok valamennyi tanulónknak, kollégámnak 
pihentető, kellemes vakációt!

Szalma Csilla intézményvezető
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Épül az óvodánk
Óvoda- és iskolaépületünk (Huszárok 
útja 13.) építéséhez megérkeztek a tava-
lyi évben elnyert födémelemek, melyeket 
a helyükre emeltek, és a födém és a 
lépcső betonozása befejeződhetett. 

Mindeközben egy szárszói épület átépítéséről 
adományba kapott tetőcserepek közösségünk   
munkájával (szülők, tanárok részvételével) nagy 
részben már raklapokra kerültek, majd azokat 
az építkezésünkre szállították több ütemben, így 
hamarosan a helyükre kerülhetnek. Hamarosan 
kezdődhet a kenderbeton falszerkezetbe öntése. 

Ezekkel látványosan változik a készültség. Az 
építkezéshez továbbra is keressük a lehetősége-
ket, amelyek elősegítik, hogy minél előrébb jus-
sunk a terveinkben. Az idei Várépítő pályázaton 
szintén indultunk, és ismét nyertünk a követke-
ző ütemhez Leier födémelemeket, illetve az első 
ütemhez tetőablakokat. 

WALDORF
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A magyar kultúra hagyományai Erdélyben

A fenti címmel közel 3 millió forint támo-
gatást nyert a Fehérlófia Waldorf Óvoda és 
Iskola a 11. osztályosaik és sepsiszentgyörgyi 
testvérosztályuk csereprogramjára az Emberi 
Erőforrások Minisztériumának Határtalanul!-
pályázatán.

A nemesvámosi fiatalok ez év április 8-tól 
13-áig fedezték fel Erdélyt: koszorút vittek a há-
zsongárdi temetőbe, csónakáztak a tordai sóbá-
nyában, valamint Csernáton és Uzon falvakban 
ismerkedtek a környékbeli népi hagyományokkal, 

beszélgettek a helyiekkel. Sepsiszentgyörgyöt a 
testvérosztályukkal járták be, akikkel mély ba-
rátságot kötöttek.

Nagy örömmel viszonozta az osztály a székely 
vendégszeretetet: a május 13-ai hetet töltötték a 
sepsiszentgyörgyi fiatalok Nemesvámoson és a 
Balaton-felvidéken. A tihanyi, veszprémi, szigli-
geti és budapesti kirándulások és a csopaki vitor-
lázás után nehéz volt az elválás, még ha nem is 
végleges, mivel már most az újabb találkozókat 
tervezik a fiatalok.

Estöri – kreatív történelmi verseny

„Hagyomány és modernitás – Sorsfordítók a 
XX. században címmel rendezték az Estöri ver-
seny döntőjét április 27-én a kismartoni Ester-
házy-kastélyban, amelyen a vámosi Fehérlófia 
iskola csapata különdíjat érdemelt ki.” Forrás: 
veszprém@kukac

A 10. osztályosokból álló csapat – Dékmár 
Gergő, Gloch Zalán és Küronya Frigyes – Bag-
ladi Orsolya és Molnár Lajos tanárok felkészítése 
mellett, több kreatív feladatot teljesítve az induló 
149 csapat közül harmadikként jutott az Estöri-

verseny döntőjébe, amelyet április 26-27-én tar-
tottak az ausztriai Kismartonban.

 A végső megmérettetésen a Frici és Gergő 
alkotta párost Kubik Sára erősítette, s végül az 
előkelő VII. helyezést érték el, valamint külön-
díjban is részesültek. A különdíj Dunai Mónika 
országgyűlési képviselő meghívása volt a Parla-
mentbe, amelyet május 20-án látogattak meg a 
csapattagok és segítőik.

Gratulálunk a csapatnak és a felkészítő taná-
roknak!
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Tavaszi szél vizet áraszt…
Bár az idei tavasz tényleg nagyon sze-
szélyes volt, azért így is sok izgalmas, 
élményekkel teli program, rendezvény, 
kirándulás nyújtott lehetőséget a tava-
szi feltöltődésre a gyerekek, felnőttek 
számára a Csillagvirág Óvodában. 

Márciusban nemcsak nemzeti ünnepünket, 
hanem zöld óvodaként a víz világnapját is meg-
ünnepeltük, hiszen a környezeti nevelés ugyan-
olyan fontos óvodánkban, mint méltón megem-
lékezni nemzeti ünnepeinkről. 

Az április és a május is bővelkedett programok-
ban, rendezvényekben. Ahogyan arról az áprilisi 
különszámban már beszámoltunk, új óvodánk 
környezetének szebbé tétele érdekében megszer-
veztük az „Egy nap az óvodakertért” elnevezé-
sű programot, melybe bevontuk a gyermekek és 
a szülők mellett a nagyszülőket és a közösségi 

szolgálatot teljesítő középiskolás fiatalokat is. A 
közös munka eredményeként kialakításra került 
két virágoskert, egy sziklakert, egy-egy fűszer- és 
gyógynövénykert, valamint az apukáknak és a 
Falugondnokságnak köszönhetően szép sövényt 
ültettek az óvodaudvar köré.

Nagycsoportos óvodásaink, a hagyományok-
nak megfelelően, idén is részt vettek a település 
költészet napi rendezvényén, minden csoport 
egy-egy verssel kápráztatta el a közönséget.

A hónap fő eseménye természetesen a hús-
véti ünnepség volt, amit idén rendhagyó mó-
don szerveztünk meg, hiszen nyílt napunkat is 
ekkor tartottuk, hogy együtt ünnepelhessünk a 
szülőkkel és a leendő óvodás gyermekekkel és 
családjukkal. A húsvéti nyuszi különböző üzene-
teket, ajándékokat rejtett el az óvoda területén, 
amelyeket megkeresve felfedezhették a családok 
az egész intézményt, közben játékos feladatokkal, 
mesével, énekekkel, közös tánccal és a dolgozók 
mesedramatizációjával tarkítottuk a délelőttöt.

A Föld világnapja mellett a madarák és fák 
napját is heti projekt keretében dolgoztuk fel a 
gyermekekkel. Iskolába menő nagycsoportosaink 
abban a szerencsés helyzetben voltak, hogy test-
közelből ismerkedhettek a madarakkal, fákkal, a 
természettel, egy négynapos erdei óvoda prog-
ramsorozatnak köszönhetően. Monostorapátiban 
az erdei túra mellett részt vehettek a gyermekek 
kenyérsütésben, agyagozásban, gyapjúkép és bőr 
karkötő készítésben, megismerkedhettek a mé-
hek világával, miközben finomabbnál finomabb 
mézet kóstolhattak, betekintést nyerhettek az 
interaktív erdei kiállításba, gyakorolhatták a sze-
lektív hulladékgyűjtés szabályait. A negyedik na-
pot Nagyvázsonyban töltöttük, ahol megnéztük 
a Kinizsi-várat, a Posta Múzeumot és a Néprajzi 



19 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

Múzeumot, majd kisvonattal elvittek bennünket 
az Igásló Látogatóközpontba, ahol újabb fantasz-
tikus élményekkel gazdagodhattunk.

A sok rendezvény közepette természetesen 
nem maradhatott el a májusfaállítás sem, ami 
hagyományos apa-fia program óvodánkban, va-
lamint izgatottan készültünk az édesanyák kö-
szöntésére, versekkel, énekekkel, ajándékokkal.

A zord időjárás sem állhatta útját sportdél-
utánunk lebonyolításának, amelyet már negye-
dik alkalommal szerveztünk meg óvodásaink és 
családjuk számára. Öröm volt látni, hogy egyre 
több nagyszülő is részt vett a közös mozgásban, 
hiszen célunk a különböző generációk össze-
kapcsolása közös élményszerzéseken keresztül. 
Az idei sportnap a Csillagvirág sportágválasztó 
címet kapta, hiszen különböző sportágak képvi-
selőit hívtuk meg erre a programra, hogy minél 
többféle mozgásformával megismerkedhessenek 
gyermekek, felnőttek egyaránt. 

Ezúton is köszönjük, hogy az alábbi egyesü-
letek színesítették, gazdagították rendezvényün-
ket: 

• Bajnok DSE Nemesvámos, kézilabda szak-
osztály – Gerstmár Renáta edző, 

• Bajnok DSE Nemesvámos, labdarúgás 
szakosztály – Perger Péter szakosztályve-
zető, 

• Sportolj Velünk Sport Egyesület Veszp-
rém – atlétika – Tóthné Stupián Anikó 
elnök/edző, Takács Dávid edző, 

• Vadhajtás Judo SE Nemesvámos – Takács 
Attila vezető/edző, 

• Veszprémi Honvéd SE, tájékozódási futás 
– Németh Zsoltné edző. 

Elfogadták meghívásunkat, de a kedvezőtlen 
időjárási körülmények miatt sajnos végül nem 
tudtuk őket fogadni:

Fekete Balázs íjász

Balaton Vízilabda Klub, Balatonfűzfő – Kere-
kes Csongor elnök/edző.

Rendezvényünk sikerét mutatja, hogy több 
mint 140 fő vett részt rajta.

Májusban sem maradtunk kirándulás nélkül, 
hiszen gyermeknap alkalmából az egész óvoda 
Balatonfüredre utazott, ahol egy fantasztikus sé-
tahajókázás után, kisvonaton utazva, megismer-
kedhettünk a város nevezetességeivel is.

Június a lezárás és a búcsú hónapja, hiszen ha-
marosan következnek évzáró és ballagó ünnepsé-
geink, ahol elbúcsúzunk a 2018/2019-es nevelési 
évtől és az iskolába menő nagy óvodásainktól. De, 
hogy ne legyen búskomor a hangulatunk, idén is 
megrendezzük a Csillagvirág nyári pikniket, amit 
hagyományosan a nagycsoportosok „ottalvós” 
pizsipartija követ, ovidiszkóval, csillagfény túrá-
val, bingópartival, sok játékkal, nevetéssel.

Putz Andrea óvodavezető
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Értékek Háza és  
Nemes Ízek Kemencés Udvara

2015-ben kezdtük el a tárgyi emlékek 
gyűjtését, melyeket a régi református 
iskola (kis iskola) épületében helyez-
tünk el. 

Lelkesen fogtunk neki a gyűjtésnek, a la-
kosok aktívak voltak, de még mindig hiányos 
a gyűjtemény, így szívesen fogadjuk továbbra 
is a tárgyi emlékeket.

A helyiségekben megtörtént a tárgyak, bú-
torok, konyhai eszközök, szerszámok, textilek 
elhelyezése.

Ahogy a cím is utal rá egy kemencés udvar 
is a tervek között szerepel, de első ütemben 
a helytörténeti kiállítást szeretnénk megnyit-
ni és bemutatni a nemesvámosiaknak 2019. 
szeptember 14-én. 

A megnyitón ünnepi műsorral, fotókiállí-
tással, kézműves foglalkozásokkal, gyermek 
programokkal várjuk az érdeklődőket.

A részletes programról a későbbiekben tá-
jékoztatjuk településünk lakóit.

Marosi Istvánné
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A 2019. évi Nemesvámosi  
Falunap (augusztus 9–10.) 
 programtervezete
Egy kis ízelítő a kétnapos programokból:

Fellépnek településünk kulturális csoportjai. 
Sztárvendégeink: 
Péntek este a fiataloknak játszik Davelogan Dj., SABINA formáció 
és a Compact Disco együttes. 
Szombaton váltják egymást sztárvendégeink: 
Kozmix, Delta, R-Go és a Rulett Együttes.

Kísérőprogramok:
ÚJ! Vizes akadályversenyek 
Kézműves foglalkozás, népi játékok, légvár,  
kicsik szőnyege, arcfestés 
Állatsimogató

A részletes programról plakátokon és szórólapokon tájékoztatjuk 
majd településünk lakóit.
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A Bajnok DSE  
Labdarúgó Szakosztály

létrehozásának története
A nemesvámosi iskolai és óvodai labda-
rúgás oktatása, sportra, mozgásra ne-
velése elfogadható módon folyt néhány 
évvel ezelõtt.

Számomra ismeretlen okból lassanként a foci-
oktatás, illetve az edzések elmaradtak.

Mivel saját családomban is van mozgásra, 
labdarúgásra vágyó gyermek, elhatároztam, 
megpróbálom életre kelteni az óvodás és iskolás 
gyermekek foci utáni igényét – valamilyen for-
mában mûködõ szervezett labdarúgás – kielégítõ 
sportéletet.

A Nemesvámosi Önkormányzat és a BDSE 
vezetõségeivel felvettem a kapcsolatot, és az a 
megoldás született, hogy az egyesület keretén 
belül egy labdarúgó szakosztály létrehozásával 
történjen a foci szervezett mûködtetése megfelelõ 
szakemberek irányításával.

Mindent elõkészítve a Bozsik-programban való 
részvételhez, a szakosztályt 2019. április végén 
megalakítottuk, az MLSZ felé bejelentettük és a 
mûködtetését elkezdtük.

Már az elsõ hívó szóra 10 gyerek jelentkezett, 
az utolsó edzésen már 26 gyermek jelent meg.

A Bozsik-program három utolsó rendezvényén 
részt vettünk, 50%-os sikerrel (minden csoport-
meccsen két gyõzelem, két vereség született).

Tudni kell, hogy a többi labdarúgócsapat hosz-
szú ideje, megfelelõ szakemberek irányításával 
mûködik, látszik a szervezett játékuk.

Nagyon lelkesek az edzésekre és a mérkõzésekre 
járó diákjaink.

Külön köszönetet kell hogy mondjak a vasár-
napi mérkõzéseken megjelenõ csapattagoknak, 
szabadidejüket nem kímélõ kísérõ szülõk és 
nagyszülõk fáradozásáért és buzdításáért a jobb 
eredmény elérésére.

Bízom, hogy ezeken a vasárnapi délelõttökön 
mindenki kikapcsolódott és örült az önfeledten 
futballozó gyerek, unoka szórakozásának.

Reménykedem, hogy az õsztõl ugyanilyen bol-
dog és lelkes társasággal folytatódik a labdarúgás 
Nemesvámoson, a BDSE Labdarúgó Szakosztály 
keretén belül, egységes felszerelésben.

 Perger Péter
szakosztályvezetõ
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Férfi kézilabdacsa-
patunk a 2017–18-as 
szezonban megszer-
zett megyei bajnok-
ság aranya mellé 
begyűjtötte az idei év 
NB II. É-NY-i csoport 
bajnoki trófeáját 
is! Gratulálunk a 
bajnok csapatnak! 
Hajrá, Vámos!

Ezüstérem a röplabdában
Egy régóta dédelgetett álmunk vált valóra, hogy 

a felnőtt hölgyek is versenyezhessenek és elindul-
janak a Megyei Bajnokságban. Sok év eltelte után 
az álom valóra vált, így a 2018–2019-es szezonban 
már két csapat képviselte Nemesvámost veszprém 
megye legjobbjai között. A kitartó és szorgalmas 
munka meghozta gyümölcsét. A felnőttek ezüst-
érmemmel, a gyermekek pedig a nagyszerű ötödik 
helyen zárták a megmérettetéseket. Külön öröm, 

hogy Nagy Vivien, a gyermekcsapat kapitánya 
középiskolásként a Balatonfüred Röplabda Akadé-
mián folytatja ezt a kitűnő labdajátékot. Minden 
röplabdázómnak szívből gratulálok az elért ered-
ményeinkhez! Köszönjük a szülők és támogatóink 
segítségét: Nemesvámos Község Önkormányzata, 
Perger és Társai Kft., Csopak, Musti Bt. Ajka, Tűzló 
Dekor Kft., Veszprém.

Mustos István edző

Két év, két bajnoki cím!
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Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog,

társasági jog (cégjog), családjog (házassági vagyonjog),  

öröklési jog, büntetőjog

2019. június 27. (csütörtök) 16.00–17.00 óra

Rendezvényaptár

Augusztus 9-10. Falunap
Szeptember 14.   Értékek Háza és Nemes ízek 

kemencés udvarának megnyitója

Görögdinnyés 
jégkrém

HOZZÁVALÓK

3,5 bögre görögdinnye (mag nélkül)

1 ek citromlé

5,5 ek cukor

1 ek csokoládépasztilla

1/2 bögre kókusztej

6 db kivi

ELKÉSZÍTÉS

A görögdinnyéhez hozzáadjuk a cit-

romlevet és 2 ek cukrot, majd addig 

turmixoljuk, amíg pürés állagot nem ka-

punk. A jégkrémformákat 2/3-ig megtölt-

jük, és beleszórjuk a csokit, ami a görög-

dinnye ehető magja lesz. Majd fagyasztóba 

tesszük.

3 óra elteltével a kókusztejet elkeverjük 

2 ek cukorral. 30 perccel később kivesszük 

a jégkrémeket a hűtőből és vékony réteg-

ben ráöntjük a cukros kókusztejet, majd 

újabb 45 percre berakjuk a jégkrémeket a 

hűtőbe.

A kiviket meghámozzuk, aprítóba tesz-

szük, és a maradék cukorral pürésítjük. 

Végül ezt is ráöntjük úgy, hogy egy vékony 

réteget képezzen a jégkrémeken. További 

30 percig a hűtőbe rakjuk. 


